
Informace o publikovaných českých technických normách zaměřených na zdravotnické 

prostředky 

 
 Pro informaci uvádíme průběžný seznam nově vydaných českých technických norem se zaměřením na 

oblast zdravotnických prostředků, případně jejich změn nebo zrušení tak, jak jsou publikovány ve Věstníku 

ÚNMZ.  

 

Označení normy Název normy Třídicí 

znak 

Věstník ÚNMZ č. 8 (2016)  

ČSN EN ISO 11197 

ed. 2 

(S účinností od 2019-

03-31 zrušuje ČSN EN 

ISO 11197, vydání:  

11/2009) 

Zdravotnické napájecí jednotky 

85 2711 

ČSN EN 61669  

Změna Z1  

Elektroakustika – Zařízení pro měření akustických vlastností sluchadel 

na lidském uchu 
36 8884 

ČSN EN ISO 11197 

Změna Z1 

Zdravotnické napájecí jednotky 
85 2711 

ČSN IEC 61223-2-7 

Zrušena k 2016-09-01 

Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových 

informací – Část 2-7: Zkoušky stálosti – Zařízení pro intraorální 

stomatologickou skiagrafii kromě stomatologických panoramatických 

zařízení 

85 4012 

ČSN IEC 61223-2-9 

Zrušena k 2016-09-01 

Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových 

informací – Část 2-9: Zkoušky stálosti – Zařízení pro nepřímou 

skiaskopii a nepřímou skiagrafii 

85 4012 

ČSN IEC 61223-2-10 

Zrušena k 2016-09-01 

Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových 

informací – Část 2-10: Zkoušky stálosti – Rentgenová zařízení pro 

mamografii 

85 4012 

ČSN IEC 61223-2-11 

Zrušena k 2016-09-01 

Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových 

informací – Část 2-11: Zkoušky stálosti – Zařízení pro všeobecnou 

přímou skiagrafii 

85 4012 

ČSN IEC 61223-3-1 

Zrušena k 2016-09-01 

Hodnocení a provozní zkoušky lékařských obrazových informací –Část 

3-1: Přejímací zkoušky – Zobrazovací proces u rentgenových zařízení 

pro skiagrafické a skiaskopické systémy 

85 4012 

ČSN P ENV 13735 

Zrušena k 2016-09-01 

Zdravotnická informatika – Interoperabilita lékařských přístrojů 

napojených na pacienta 
98 0011 

ČSN P ENV 13728 

Zrušena k 2016-09-01 

Zdravotnická informatika – Rozhraní klinických analyzátorů 

k laboratorním informačním systémům 
98 1016 

Vyhlášené ČSN Oznámení Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o schválení 

evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN  

ČSN EN ISO 15912 

Platí od 2016-09-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

15912, vyhlášení: 

03/2007) 

Stomatologie – Žáruvzdorné hmoty a materiály pro modelování 

85 6349 

 


